ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº __________/2020.

Senhor Presidente,

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do art. 117, inciso XVIII do Regimento

Interno da Casa (Resolução nº 1.578/2012 e suas alterações), após ouvido o Plenário, que seja

registrado nos anais desta Casa Legislativa, “Voto de Aplausos” ao Prefeito do Município de

Aparecida/PB, Júlio César Queiroga de Araújo, em razão dos bons serviços prestados em

prol da população da cidade de Aparecida.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação “dê-se ciência” a Júlio César Queiroga

de Araújo, Prefeito de Aparecida/PB, no endereço funcional localizado na: Rua Professor José

Borges Ribeiro, 167, CEP: 12570-000, Aparecida/PB.

Plenário “José Mariz”, em 25 de agosto de 2020.

11.077

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Solicito aos excelentíssimos parlamentares desta egrégia Casa Legislativa, que aprovem

este requerimento de “voto de aplausos”, como forma de congratular o Prefeito do Município

de Aparecida/PB, Júlio César Queiroga de Araújo, em razão dos bons serviços prestados em

prol da população da cidade de Aparecida.

O prefeito Júlio César vem desempenhando um excelente trabalho para oferecer o

melhor atendimento à população de Aparecida no combate à Covid-19. Recentemente,

inaugurou o Centro de Enfrentamento à Covid-19.

O Centro de Enfrentamento à Covid-19 ampliou os atendimentos e ações de prevenção

à doença durante esta pandemia. A equipe de médicos, enfermeiros e funcionários da Vigilância

Epidemiológica está à disposição da população de Aparecida para dar orientações sobre o novo

coronavírus, realizar testes rápidos, testes swab e, principalmente, para avaliações e

atendimentos iniciais de pacientes que apresentem sintomas.

O Prefeito Júlio César é um excelente gestor público. Mesmo diante de perseguições

políticas, não se deixa abater e segue lutando incansavelmente pelo bem-estar do povo

Aparecidense.

Diante da contribuição do prefeito Júlio César para a população da cidade de Aparecida,

solicito aos nobres pares desta Egrégia Casa Legislativa que aprovem esta propositura, com o

fito de congratularmos este dedicado gestor público.

Plenário “José Mariz”, em 25 de agosto de 2020.